
 

 

RELATÓRIO DE ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

JASOT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
 

 

Empresa em Recuperação Judicial - 019/1.12.0005654-7 (0009571-59.201.2.82.1001) em curso perante a 

Vara de Falências e Concordatas comarca Novo Hamburgo. 

 

 

OUTUBRO A DEZEMBRO DE 2017 

  



 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO 

 

O processo de recuperação judicial da empresa Jasot Indústria e 

Comércio de Máquinas e Equipamentos LTDA. segue seu curso nos termos 

da lei, estando em fase de cumprimento do plano de recuperação judicial.  

 

Em que pese a recuperanda não vinha cumprindo suas 

obrigações processuais com a apresentação das contas demonstrativas 

mensais (art. 52, IV, da LREF), logrou êxito ao apresentar as informações de 

suas atividades no presente ano. Todavia, não apresentou os comprovantes 

referentes ao pagamento dos créditos, a fim de comprovar que esteja 

cumprindo plano de recuperação judicial aprovado. 

 

Este relatório tem por finalidade a apresentação de forma 

sintética das atividades da recuperanda nos meses de outubro a dezembro 

de 2017, salientando que todos os documentos estão disponíveis para 

consulta no site www.administradorjudicial.adv e informações adicionais ou 

complementares podem ser obtidas diretamente com o Administrador 

Judicial. 

 

O presente relatório apresentará informações de forma a 

elencar os principais pontos desenvolvidos e em andamento na empresa, 

com base na premissa básica da Lei de Recuperação Judicial, que menciona-

se a seguir: 

 

“Art. 47. A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a superação da 

situação de crise econômico-financeira do devedor, a fim de permitir a 

manutenção da fonte produtora, do emprego dos trabalhadores e dos 

interesses dos credores, promovendo, assim, a preservação da empresa, 

sua função social e o estímulo à atividade econômica”. 

 

Desta maneira, este administrador judicial julgou pertinente 

acompanhar as atividades da empresa segregando-a em três principais 

grupos:  

1.1 Desenvolvimento da Atividade Produtiva; 

1.2 Departamento de Recursos Humanos; 

1.3 Tributos e Contribuições; 

1.4 Cumprimento do Plano de Recuperação Judicial; 

1.5 Informações Complementares. 

 

A seguir, após análise de documentos e informações obtidas 

junto à Recuperanda, relata o resumo das atividades da empresa Jasot 

durante os meses de outubro a dezembro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.administradorjudicial.adv/


 

2. DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 

 

2.1 ANÁLISE ATIVO E PASSIVO

BALANÇO ACUMULADO SET/2017 OUT/17 ACUMULADO 2017 

ATIVO 18.878.692 (19.361) 18.859.330 

CIRCULANTE 8.668.970 (19.361) 8.649.608 

DISPONIBILIDADE 43.393 3 43.395 

CLIENTES 1.016.837 (1.607) 1.015.230 

ESTOQUES 3.667.499 (15.780) 3.651.719 

IMPOSTO A RECUPERAR 14.745 - 14.745 

OUTROS DEBITOS 2.123.613 (4.225) 2.119.388 

ADIANTAMENTOS 884.331 2.249 886.580 

DESPESAS DO EXERCICIO 918.552 - 918.552 

NÃO CIRCULANTE 10.209.722 - 10.209.722 

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 4.110.813 - 4.110.813 

IMOBILIZADO INDUSTRIAL 6.034.007 - 6.034.007 

INTANGIVEL 64.903 - 64.903 

 

ANÁLISE 

Analisada a variação do ativo da empresa, observa-se que no ativo 

circulante a conta com valor mais relevante foi de estoques, que reduziu o 

valor de R$ 15.780,00, referente a saídas de matéria prima. No longo prazo 

a empresa não apresentou movimentações. 

 

Nas obrigações a curto prazo o grupo com valor mais expressivo foi o de 

obrigações trabalhistas com um aumento de R$ 40.209,00, o motivo foram 

os lançamentos de Salário a pagar e encargos somente da Filial. No longo 

prazo a empresa não apresentou movimentos. 

BALANÇO ACUMULADO SET/2017 OUT/17 ACUMULADO 2017 

PASSIVO 19.059.554 61.280 19.120.834 

CIRCULANTE 23.033.451 61.280 23.094.730 

FORNECEDORES 4.131.052 10.877 4.141.929 

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 3.732.722 - 3.732.722 

OBRIGACOES TRABALHISTAS 9.584.099 40.209 9.624.308 

OBRIGACOES TRIBUTARIAS 2.114.937 57 2.114.994 

CREDORES DIVERSOS 2.936.884 1.120 2.938.004 

PROVISOES TRABALHISTAS (121.545) 9.017 (112.528) 

PROVISAO P/IRPJ E CSLL 3.807 - 3.807 

SOCIOS CONTAS PARTICULAR 318.939 - 318.939 

CONTAS A PAGAR 332.556 - 332.556 

NÃO CIRCULANTE 6.269.146 - 6.269.146 

PARCELAMENTO 2.487.181 - 2.487.181 

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 3.749.852 - 3.749.852 

CREDORES DIVERSOS 32.113 - 32.113 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (10.243.042) - (10.243.042) 

CAPITAL SOCIAL 790.000 - 790.000 

RESERVAS DE CAPITAL 227.240 - 227.240 

RESERVA DE CORRECAO MONETARIA 
BALANCO 

86.102 - 86.102 

AJUSTE DE PATRIMONIO (247.462) - (247.462) 

RESERVA DE LUCROS 5.943.282 - 5.943.282 

PREJUIZO DO EXERCICIO (17.042.203) - (17.042.203) 

  



 

2.2 ANÁLISE DO RESULTADO 
JASOT SET/17 A.V OUT/17 A.V A.H ACUMULADO 2017 

FATURAMENTO 104.694 - 2.101 - - 825.990 

IMPOSTOS S/VENDAS -12.724 - -509 - - -295.622 

RECEITA LIQUIDA 91.970 100% 1.592 100% -98% 530.368 

CUSTO OPERACIONAL -55.727 -61% -58.027 -3645% 4% -545.662 

DESPESAS OPERACIONAIS -25.224 -27% -24.130 -1516% -4% -244.288 

DESPESAS COM PESSOAL -17.498 -19% -21.181 -1331% 21% -195.211 

DESPESAS COM VENDAS -9 0% - 0% -100% -1.271 

DESPESAS COM ADM DIRETA -7.717 -8% -2.949 -185% -62% -50.348 

RESULTADO FINANCEIRO -9.280 -10% -76 -5% -99% -2.021 

RESULTADO 1.738 2% -80.640 -5066% -4739% -261.603 

 

Conforme disposto acima, no mês de outubro a empresa apresentou 

faturamento muito abaixo da média dos demais meses do exercício de 

2017, acumulando em outubro de 2017 a receita bruta de R$ 825.990,00. Até 

o momento do presente relatório a empresa não havia apresentado o 

motivo para essa redução nas receitas. 

 

No mês analisado a empresa apresentou resultado negativo de R$ 

80.640,00. Conforme observa-se acima o resultado da empresa é resultado 

do elevado custo, que representam 3.645%, seguido das despesas 

operacionais, que somam 109.386% sobre o ROL (Receita Operacional 

Líquida).  

 

Até o momento do presente relatório a empresa não apresentou medidas 

para redução do custo e das despesas. 

 

 

 

 

1.738 

(80.640)

jan/17 fev/17 mar/17 abr/17 mai/17 jun/17 jul/17 ago/17 set/17 out/17

RESULTADO MENSAL



 

3 CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

Este Administrador Judicial informa que, em decorrência da falta de prestação de contas da empresa, as informações sobre o cumprimento 

do Plano de Recuperação Judicial restam prejudicadas, sendo que, até a data deste relatório, constata-se que a empresa não está cumprindo com o Plano de 

Recuperação Judicial, inclusive sem o pagamento integral dos créditos trabalhistas habilitados, que superam a cifra de 4 milhões de reais.  

Visando objetividade e melhor entendimento do presente Plano de Recuperação Judicial, segue abaixo quadro demonstrativo com as 

condições de pagamento aos credores: 

 

CREDORES TRABALHISTAS 

PRAZO TOTAL CARÊNCIA 
TAXA 

DE 
JUROS 

CORREÇÃO 
MONETÁRIA 

DESÁGIO FORMA PAGAMENTO 

12 meses 0 0% 0 0% 

O pagamento dos créditos 
trabalhistas não deverá 
ultrapassar o primeiro ano da 
aprovação do Plano de 
Recuperação Judicial, com 
pagamentos semestrais. 

Trabalhistas Ajuizados 

1º semestre 10% R$ 214.959,00 

2º semestre 10% R$ 214.959,00 

2º ano 80% R$ 1.719.672,46 

Trabalhistas Funcionários 

1º semestre R$ 136.510,00 

CLASSE II: TITULARES DE CRÉDITOS COM GARANTIA REAL 

PRAZO 
TOTAL 

CARÊNCIA 
TAXA 

DE 
JUROS 

CORREÇÃO 
MONETÁRIA 

DESÁGIO FORMA PAGAMENTO 

5 anos 2 anos 2% a.a. 0 0% 

Juros remuneratórios de 2% a.a. 
incidentes sobre os valores constantes 
da relação de credores apresentada pelo 
Administrador Judicial nos termos § 2º 
do Art. 7º da Lei n. 11.101/05, contados a 
partir do ajuizamento do pedido de 
Recuperação Judicial. Os pagamentos a 
cada credor serão feitos com base em 
percentual do Fluxo de Caixa Livre 
Projetado. De acordo com as projeções 
efetuadas, os créditos com garantia real 
serão quitados integralmente no ano V 
após a aprovação do plano. 

  



 

CLASSE III: TITULARES DE CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS - BANCOS 

PRAZO 
TOTAL 

CARÊNCIA 
TAXA DE 

JUROS 
CORREÇÃO 

MONETÁRIA 
DESÁGIO FORMA PAGAMENTO 

12 anos 2 anos 2% a.a. 0 0% 

Juros remuneratórios de 2% a.a. incidentes sobre os valores constantes da relação de credores apresentada pelo Administrador Judicial 
nos termos § 2º do Art. 7º da Lei n. 11.101/05, contados a partir do ajuizamento do pedido de Recuperação Judicial. Os pagamentos a cada 
credor serão feitos com base em percentual do Fluxo de Caixa Livre Projetado. Os percentuais de geração de caixa que serão utilizados 
para os pagamentos são os indicados no Quadro Resumo que segue abaixo. De acordo com as projeções, os créditos quirografários serão 
quitados no ano XII após a aprovação do plano. 

Quirografários Fornecedores 

1º ano 40% R$ 1.257.169,13 

2º ano 30% R$ 942.876,85 

3º ano 30% R$ 942.876,85 

Quirografários Bancos 

1º ano 20% R$ 1.496.389,10 

2º ano 20% R$ 1.496.389,10 

3º ano 20% R$ 1.496.389,10 

4º ano 20% R$ 1.496.389,10 

5º ano 20% R$ 1.496.389,10 

 

É o relatório. 
 
Novo Hamburgo, 19 de janeiro de 2017. 
 
 

SILVIO LUCIANO SANTOS 
Contador CRC RS, BA, PR, SC e SP 66.456 

Advogado OAB/RS 94.672 

Adv. LAURENCE BICA MEDEIROS 
Administrador Judicial 

OAB/RS 56.691 

ANEXOS: 
Anexo I- Balancete Mensal de Outubro de 2017. 



����������	�
����	����
�����	�	�
����	������������
�������������
����������������������� ���� ������� �!"�#!� ���$��%����
	�	��������
����	��&'����� �(�� ) �������������*�������+	�����
����%�������,(#,�!) �-!�!������������	�
����	����
�����	�	�
����	��������� ���� ���������(.,��/0 �
�1)�2 �!3) ��24!3
5)�" �!3) �!#2(�� � ��16�2 ������ �������$��7$��%���8� *�$������7�� *�$������7$� �������**�7**�%�����* ��$$���$�7���%�����8��
�&

����	 *�$������7�� *�$������7$� ��$���$��7���%����*� �*�*��7���%�����������%������	 �����7�� ���*�7�� �*�*��7*��%�����$ �7��������
��9� �����7�� �����7�� �7���*���$ �7����������
��9� �����7�� �����7�� �7������$� �7������������
��9��:����� �����7�� �����7�� �7�������� *�*��7*��%������%��
���
�������������
�� �7�� �7�� *�*��7*��%�*���� *�*��7*��%��������%��
���
�������������
�� �7�� �7�� *�*��7*��%������ �$7$$
&����������%��
�����
��� �7�� �7�� �$7$$
&�����$ ��7���%����������%��
��%��	�����������	&���� �7�� �7�� ��7���%������ ���7���%����������%��&��
���� �7�� �7�� ���7���%�*$��� ��$��7���%����������%��
��
��%��
���� �7�� �7�� ��$��7���%������ ������7���%����������
�
�	��:����
	�&�� �7�� �7�� ������7���%�*���� ������7���%������������
�
�	��:����
	�&�� �7�� �7�� ������7���%����$� ������7���%����������
�&������&�%����
����8���&	�����%�� �7�� �7�� ������7���%�����$ �7�$�%������%��
��
�8��

���� ��$��7�$ ��$��7$� *7���%�*���� �7�$�%��������%��
��
�8��

���� ��$��7�$ ��$��7$� *7���%�*�**� �7�$�%����������%��
��%&��	�
�������
���8��

���� ��$��7�$ ��$��7$� *7���%������ ��$������7���%����
��������&	
	%	& *�$$�����7$� *�$������7�� ��$�$����7���%�����$ ����$��*�7*��%������
��	��	� �����7�� *����7�� ���������7���%������ ����$��*�7*��%���������	8	��&	����&��
���
���� �����7�� *����7�� ���������7���%�*$��� ���***7���%������������&�����&	;	��	�����	�
����	�
��
�� �7�� �7�� ���***7���%�*���� ����*�7���%����������%	<
�����%&���������	�
������� �7�� �7�� ����*�7���%������ �7������������
��
�����&���&������� *��7*� �7�� *��7*��%�*$��� �������7�*�%�����������	&��8��������������� �7�� �7�� �������7�*�%�*���� ������7��
&�����������
&�����������	�
����	�������
����� �7�� �7�� ������7��
&�*��*� ������7��
&����������	�����������	 �7�� �7�� ������7��
&�*$��� �����*7$*�%����������	�=�&���	&������������8��:��>� �7�� �7�� �����*7$*�%�*�$�� ��$7��
&����������:

�:�&�	
	��&��
�����
���
�
&����� �7�� �7�� ��$7��
&�*���� ������7���%����������:���������
�%��	�����	������������� �7�� �7�� ������7���%�*��$� �����7���%����������:&�������
��&���+&�:�
������ �7�� �7�� �����7���%�*�*$$ ������7���%����������:&��
��
��+�	�����&��	����8	�&��:	& �7�� �7�� ������7���%������ �����7���%���������������	�
��
�����%	��?����� �7�� �7�� �����7���%����$� ���$*7���%���������������	�������
���>	&
����� �7�� ���$*7�� �7�������� �����$7���%��������������	�
��	&
��������
���:&��;<	��� �7�� �7�� �����$7���%�*�*�� ���7���%������������+&�����
��&����	�
��
��������� �7�� �7�� ���7���%�*�$�* *����7���%�������������	��+�:�%&���	��&�	:������������� �7�� �7�� *����7���%������ $��7���%�������������	����������	������� �7�� �7�� $��7���%�*�$�� �7�����������������&�@������	��	���
&+�
�������� ���7�� ���7�� �7���*$$�� *�����7���%������������&�	��
���	���������	
��	������	�	 �7�� �7�� *�����7���%������ ������7$��%����������<��?�%�&�+
��
��
���������
������� �7�� �7�� ������7$��%�*�*$* ������7���%����������<��
��	&
����	�
��9���
��	��&������ �7�� �7�� ������7���%�*$�$� ���7���%������������&��������	8	��
���� �7�� �7�� ���7���%�*$��� ���*$�7���%�����������	���������������	�
�����������	 �7�� �7�� ���*$�7���%��*��� �����7���%�����������	���
&+�
��%
���	&����� �7�� �7�� �����7���%�*���� ������7$��%������������%��	�
�����
��&������������	 �7�� �7�� ������7$��%���$�� ������7��
&������������8���
�������&�	:������	�%�&&�
>� �7�� �7�� ������7��
&�*$��� ���7���%���������������+&�������
���8����
&��������� �7�� �7�� ���7���%�*���� ������7*��%����������&	����
<�����	�
����	�������
������ �7�� �7�� ������7*��%�*���� *����7��
&����������&	�&�8	9�����	�
����	�&	�&�8���&	� �7�� �7�� *����7��
&�*$��� ���7���%����������&������
��&����	�������
������� �7�� �7�� ���7���%�*$��* ���7�*�%��������������������
��&���	�
����	�������
�� �7�� �7�� ���7�*�%�*�*�� �����7*��%�����������
�&	�����?���&��������
���&	
�
��� �7�� �7�� �����7*��%��$�*$ *�����7���%����������
��%��
���	����+��&&	����	&
��� �7�� �7�� *�����7���%�*$*�� ���$��7�*�%����������8���
	���
����
�����	�	�&�������
�� �7�� �7�� ���$��7�*�%�*�*$� *$���$7���%����������=������	&	�&���	�
&;	�� �7�� �7�� *$���$7���%�*��*� �����7���%����������;	���������
��&���
��	&
����������� �7�� �7�� �����7���%�*��*� �����7���%��������������=�?�������	�
��
�����������	 �7�� �7�� �����7���%�*���� �$����7���%�����������%
�	�%���+	������� �7�� �7�� �$����7���%�*���� ���7*��%�����������������	&��	����+�����&&	�����	&
�� �7�� �7�� ���7*��%�*���* $$�7���%������������&
������	&��������
���� �7�� �7�� $$�7���%�*���� *�����7���%�����������	&����&�����	�
����	������������� �7�� �7�� *�����7���%�*���� ������7���%����������+	��&��>�����
��&���	�
��	&
������� �7�� �7�� ������7���%�*��*� ������7���%����������%&
�
������	�
����	���������	������ �7�� �7�� ������7���%�*���$ ������7���%����������:	��&������	���������� �7�� �7�� ������7���%�*���� �$$����7���%��������������
	����
	�&
��	��>�� �7�� �7�� �$$����7���%�*���� ���$�7���%����������<�=�<�������������	
����+�
������ �7�� �7�� ���$�7���%�*��*$ �����7���%����������+	�8��	����	�:�&�� �7�� �7�� �����7���%�*���� �������7���%��������������	�
����	�
��
������	�	;	������ �7�� �7�� �������7���%�*���� ������7���%�������������8���&	+����������8� �7�� �7�� ������7���%�*���� ������7��
&������������:��	
����
���������	��&�������� �7�� �7�� ������7��
&�*��$� �������7��
&����������
��
�����
�	����������	�� �7�� �7�� �������7��
&�*�*�� �$�����7��
&���������������	�
��
�������
	&������&��	���� �7�� �7�� �$�����7��
&�*�*�� *�����7���%����������
<�������	�������
���	���
	
	��&	� �7�� �7�� *�����7���%�*�*�* *��7*��%����������:	&������:&��
���	�����������&����� �7�� *��7*� �7���*�*�* ������7���%�����������	��	&�����������
>�����&��; �7�� �7�� ������7���%�*���$ ��$7���%�������������	����������
���������	 �7�� ��$7�� �7���*���� ��*��7��
&����������	<�%�������	�
������	�&��%������	�� �7�� �7�� ��*��7��
&�*���� �7�������������%�;;��
��
�����	�&	�� ���7�� ���7�� �7�������� *�$$�����7���%������	����
	� *�$������7�� *�$$�����7�� *�$������7���%�*��$� *�$$�����7���%��������	����
	� *�$������7�� *�$$�����7�� *�$������7���%������ ���������7���%�������������	&����&��� ���������7�� ���������7�� ���������7���%����*� ���������7���%�����������&��
�����&����� ���������7�� ���������7�� ���������7���%���*�� ������7���%����������������&	

�	&�& �7�� �7�� ������7���%�*��*� ������7���%������������������&	

�	&�& �7�� �7�� ������7���%�*$��� ������7���%����������
���&�%���
�������

&���������&	

� �7�� �7�� ������7���%���*�� ����*�$�*7���%�������
�&����	%���� �7�� �����7�� ������*��7�*�%�*��$� ����*�$�*7���%���������
�&����	%���� �7�� �����7�� ������*��7�*�%���*�� �������7�*�%�����������	8	��&	����8	&��� �7�� �����7�� �������7���%



����������	�
����	����
�����	�	�
����	������������
�������������
����������������������� ���� ������� �!"�#!� ���$��%����
	�	��������
����	��&'����� �(�� ) �������������*�������+	�����
����%�������,(#,�!) �-!�!������������	�
����	����
�����	�	�
����	��������� ���� ���������(.,��/0 �
�1)�2 �!3) ��24!3
5)�" �!3) �!#2(�� � ��16�2 �*���� ������*7���%����������&	8����������	� �7�� �7�� ������*7���%�*���� ��*����$�7���%�����������	��������
��
��� �7�� �7�� ��*����$�7���%�*$��� �*��$�7���%������������8���	��&	����� �7�� �7�� �*��$�7���%�*$��� ��*�$7���%�����������	���������	���
�� �7�� �7�� ��*�$7���%�*$��� ������7���%�����������	��������
��
������
�8��� �7�� �7�� ������7���%�*���� ������7���%����������
9	�
	��	��
�%&��
� �7�� �7�� ������7���%�*�$�� �*���*7���%������������&
	���	��������	����������������� �7�� �7�� �*���*7���%������ ����**�7�*�%��������������	���� ���$�7�� �����7�� ��$����7�*�%�*��$� ����**�7�*�%����������������	���� ���$�7�� �����7�� ��$����7�*�%������ ����**7���%������������������	������8
�
����&������8���� �7�� �7�� ����**7���%����*� $���*��7���%������������������	�����	�
������	� �7�� �7�� $���*��7���%������ *�����7*��%������������������	������8�&�	
	��&	� $��7*� ���7*� *�����7*��%�*��*� �$����*7���%������������������	�������:	&��� ���7�� �7�� �$����*7���%�*��*$ ������7���%������������������	������
���&���	����
���� �7�� �7�� ������7���%�*���* ��$��7��
&�����������
���8	&������%�&
	��������� �7�� �7�� ��$��7��
&�*���� ������7���%�����������
����&�
�&���&��	���	�� �7�� �7�� ������7���%�*���� ��*����7��
&������������������	�����	�8	&������8����� �7�� �7�� ��*����7��
&�*$�$� �$����7*��%������������������	�����	��&����%�&	 *�$��7$� �����7�� ������7�$�%�*�$�� ������7���%������������������	�����	�9���&�&��� *����7�� ��$�$7�� ���$$�7���%�*�$�� �������7���%�������	��	�������	;	&
�
�� �7�� �7�� �������7���%�*��$* �������7���%���������	��	�������	;	&
�
�� �7�� �7�� �������7���%�*���� �������7���%������������
��	�
��������	&�
������ �7�� �7�� �������7���%�*���� ����������7���%�����:������
�&

����	 �7�� �7�� ����������7���%�*��*� ���������7$$�%����&	���<�:	�������+���&�<� �7�� �7�� ���������7$$�%�*$��� ����*�7���%������
��	��	����8����	 �7�� �7�� ����*�7���%�*��$� ����*�7���%��������
��	��	����8����	 �7�� �7�� ����*�7���%�*$��� �*����7���%����������8������������	�
����	�����	�������� �7�� �7�� �*����7���%�*$�*� �����7�$�%����������+�:������&������	�
����	��	
������� �7�� �7�� �����7�$�%�*$�*$ ������7$��%�������������	�����	
�����
����	�%&���
	����� �7�� �7�� ������7$��%�*$��* $����7�$�%����������������
�������	�
�����	���
����
�� �7�� �7�� $����7�$�%�*$��� ���$�7���%����������=&�8	&&��	���&�������	�
����������	 �7�� �7�� ���$�7���%�*��*� ���*���$�7���%�������	��	�������	;	&
�
����	+
���	 �7�� �7�� ���*���$�7���%�*��$� ���*���$�7���%���������	��	�������	;	&
�
����	+
���	 �7�� �7�� ���*���$�7���%�*$��� ���*���$�7���%�����������
&���%��
�&��������&��&��& �7�� �7�� ���*���$�7���%�*���� ��$������7���%�������	:	��&	����:	&��� �7�� �7�� ��$������7���%�*��$$ ��$������7���%���������	:	��&	����:	&��� �7�� �7�� ��$������7���%�*���� ��$������7���%�����������&�������9	��	 �7�� �7�� ��$������7���%������ *������7���%��������:	����	���� �7�� �7�� *������7���%����$� ���7���%���������
�	��
			 �7�� �7�� ���7���%������ �*�7�*�%�����������
�	��
			�:�&�9����
�&&�+��� �7�� �7�� �*�7�*�%�����* ���7���%�����������
�	��
			�:�&�9����
�&��	��������� �7�� �7�� ���7���%������ *������7*��%��������
����&
��� �7�� �7�� *������7*��%������ �����$7$��%�����������
�	��
&��:�&�9����
�&&�+��� �7�� �7�� �����$7$��%����*� ��7$��%�����������
�	��%&��	�
��:�&�9����
�&&�+��� �7�� �7�� ��7$��%����$$ �����7�$�%�����������
�	��	�	�&�:�&�9����
�&&�+��� �7�� �7�� �����7�$�%���*�� *�*��7���%�����������
�	���	�	�
��
 �7�� �7�� *�*��7���%�����* *������7���%����������
����&
��� �7�� �7�� *������7���%������ $��*����$7$��%�������%���<�������
��&��� �7�� �7�� $��*����$7$��%������ ���$��***7*��%���������
�����	�	�
����	���� �7�� �7�� ���$��***7*��%���$�* �������$�7���%�����������
�����	�	�
����	�����:���&�������� �7�� �7�� �������$�7���%���$�� *��������7���%�������������
�����	�	�
����	�����:�&�������� �7�� �7�� *��������7���%���$�* ��*��*�7�*�%����������	�
����	������	���8�&����
� �7�� �7�� ��*��*�7�*�%���$*� ��$����7��
&���������	�&	
��
�	�������
����	�	�
����	���� �7�� �7�� ��$����7��
&���$�� �$����7��
&�����������	�&	
��������	�
������:�&�����
�&� �7�� �7�� �$����7��
&�����* ����$��7��
&�����������	�&	
��
��������
�����	�	�&���
�� �7�� �7�� ����$��7��
&���$$� �������7���%��������:	���	�
�	������� �7�� �7�� �������7���%���$�� �������7���%����������:	���	�
�	��������:���&�������� �7�� �7�� �������7���%���$�� �������7���%������������:	���	�
�	���:�&�����
�&&�+��� �7�� �7�� �������7���%������ ��*����7�$
&���������	�&	
��
�	������:	���	�
�	������� �7�� �7�� ��*����7�$
&������ ��*����7�$
&�����������	�&	
�����:�
�	���:�&�����
�&� �7�� �7�� ��*����7�$
&����*� �������7���%������:	�

��� �7�� �7�� �������7���%������ �����$�7���%��������:	�

����:���&�������� �7�� �7�� �����$�7���%������ �����$�7���%����������:	�

����:���&���������
�&&�+��� �7�� �7�� �����$�7���%�����* �$��$��7��
&���������	�&	
��
�	����:	�

��� �7�� �7�� �$��$��7��
&������ �$��$��7��
&�����������	�&	
��
�	����:	�

����:�&����� �7�� �7�� �$��$��7��
&������ $�����7���%������%	�8	���&����	�����:	����	��	&
	�&�� �7�� �7�� $�����7���%������ ������7$��%��������%	�8	���	�����:��	&
�:�&�������� �7�� �7�� ������7$��%������ ������7$��%����������%	�8�	������	��	&
�:�&�����
�&� �7�� �7�� ������7$��%������ ������7��
&���������	�&	
��
�	����%	�	8�	�����:	����	��	 �7�� �7�� ������7��
&�����$ ������7��
&�����������	�&	
���%	�	8�����	&
�:�&�����
�&& �7�� �7�� ������7��
&������ ������$��7���%���������:	�� �7�� �7�� ������$��7���%������ ���������7���%�����������:	���:���&�������� �7�� �7�� ���������7���%������ ���������7���%�������������:	���:�&���������
�&&�+��� �7�� �7�� ���������7���%�*���� �$��*��7�*
&���������	�&	
��
�	�������:	�� �7�� �7�� �$��*��7�*
&�*���� �$��*��7�*
&�����������	�&	
������:	���:�&�
�&&�+��� �7�� �7�� �$��*��7�*
&�*���� *��7���%��������
����&

�	� �7�� �7�� *��7���%���*�� *��7���%����������
����&

���	�������	��� �7�� �7�� *��7���%�*���� ���*�7���%�������������
�	� �7�� �7�� ���*�7���%�*���� ������7���%���������������
�	� �7�� �7�� ������7���%�*���� ������7���%�����������������
�	� �7�� �7�� ������7���%�*���� �����7$�
&���������	�&	
��
�	�����������
�	� �7�� �7�� �����7$�
&�*���� �����7$�
&�����������	�&	
��������
�	��:�&�����
�&&�+�� �7�� �7�� �����7$�
&�*���� $�����7�*�%���������+�:	� �7�� �7�� $�����7�*�%�*��*� $�����7�*�%�����������+�:	� �7�� �7�� $�����7�*�%�*���� $�����7�*�%����������8�=�&	� �7�� �7�� $�����7�*�%�*$��� $�����7�*�%������������
	�
���	�
����	�����	�� �7�� �7�� $�����7�*�%���������:� �������$��7$��% *�$������7�� *�$������7$� �������**�7**�%������ �������$��7*�
&�����:� �����$7�� ����*�7�� ��������**7��
&



����������	�
����	����
�����	�	�
����	������������
�������������
����������������������� ���� ������� �!"�#!� ���$�$%����
	�	��������
����	��&'����� �(�� ) �������������*�������+	�����
����%�������,(#,�!) �-!�!������������	�
����	����
�����	�	�
����	��������� ���� ���������(.,��/0 �
�1)�2 �!3) ��24!3
5)�" �!3) �!#2(�� � ��16�2 ����$� �*��**����7$�
&�������8��
�&

����	 �����$7�� ����*�7�� �*��������7$$
&������ �*��**����7$�
&����
����������+�& �����$7�� ����*�7�� �*��������7$$
&������ ���*�����7�*
&������9�&�	
	��&	� �����7�� �*�*��7�� ���������7�$
&������ ���*�����7�*
&��������
&	��&	����&��
���
���� �����7�� �*�*��7�� ���������7�$
&��**�� ���7��
&������������%&
��
��9��:� �7�� �7�� ���7��
&�*���� ���7��
&������������
��
����
���	�
���&��	����������� �7�� �7�� ���7��
&�*���� �*����7$�
&�����������%%����� �7�� �7�� �*����7$�
&�*�$�� ������7��
&�����������%&��	
�
�����	�9	&&��	��������� �7�� �7�� ������7��
&�*�*$� ���7��
&�����������
������	���&���	��
���	;�	&��&���� �7�� �7�� ���7��
&�*$�$$ ������7$�
&�����������
	��
:�	&����	�	�&�	�	����������� �7�� �7�� ������7$�
&�*���� ���7�$
&�����������
9�	�
����	��������
��&��������� �7�� �7�� ���7�$
&�*���� �����7��
&�����������
��%&��<�
����	��
������;����� �7�� �7�� �����7��
&���*�� ��$��$�7�*
&�����������
�=&�9�������
������ �7�� �7�� ��$��$�7�*
&���*�* �������7�$
&�����������
���9�8�&�������&�%
���&������ �7�� �7�� �������7�$
&�*���* ����*7�*
&�����������
&�9�	;�����	�
������
��	��
�����	 �7�� �7�� ����*7�*
&��$��� �����*�7��
&�����������	���
������&�%
���&���	�	�	&+���	� �7�� ��*��7�� �������7�*
&��*��$ *�$7��
&�����������+���� �7�� �7�� *�$7��
&�*$��$ $����7*�
&��������������
����	�9	&&��	��������� �7�� �7�� $����7*�
&�*���� ���7��
&�������������
����������	�
�����
���
������ �7�� �7�� ���7��
&��$��* ���7�*
&�������������&	�:�+	���	�	�&��	
���
���=����� �7�� �7�� ���7�*
&������ �����7��
&�����������&����
&	����+���	& �7�� �7�� �����7��
&�*$��� �����7��
&����������������
��
�����%&��������� �7�� �7�� �����7��
&���$�� ���*�7��
&�����������
����&	8��%�&&�
:���	�������
����� �7�� �7�� ���*�7��
&������ ����*7��
&�����������
���
%����
��������	��
%&�9�
���	� �7�� �7�� ����*7��
&�*���� *��7��
&����������%��>��
���
�����
��&���	�
��	&
���� �7�� �7�� *��7��
&����$� ������7��
&����������%	����&���	
����
������ �7�� �7�� ������7��
&�*���� ���7��
&����������%	���8
�
���<���&������ �7�� �7�� ���7��
&�*���� �*�7��
&����������%�&&�
:���8������� �7�� �7�� �*�7��
&������ ������7$�
&����������%��
:�&	;&��:����� �7�� �7�� ������7$�
&�*���� �*�7��
&����������%&��
���>�
���	�����&�%��	��
�&��	� �7�� �7�� �*�7��
&�*�$$� �����7��
&����������%&��
�&�	�
��	&
����	��	&&������� �7�� �7�� �����7��
&����$� ��$��7��
&����������%&������	�	
����� �7�� �*7�� ��$$*7�*
&���*�$ �����7��
&����������
�����	
:�
��	&
���	��	&8�
������� �7�� �7�� �����7��
&�*���� �����7��
&����������
�&����+	&������:���	� �7�� �7�� �����7��
&�*��$� �������7��
&����������
�&�����
����	���9��:� �7�� �7�� �������7��
&�����* $��7*�
&����������
��������
�&&	��	������ �7�� �7�� $��7*�
&�����$ ���7��
&����������
��������+�;	�������� �$$7�� �$$7�� ���7��
&���*�� ���7��
&����������
��������&	����	�
�������� �7�� �7�� ���7��
&�*�$�� ���7��
&����������
���������	&&������� �7�� �7�� ���7��
&�*�*�� ���7��
&����������
	��9	&�
���	�&	�&	�	���
�	������ �7�� �7�� ���7��
&�*���� ���$�7�$
&����������
	�	�&��
�;���������	�	�&�
������� �7�� �7�� ���$�7�$
&�*�$�� ����*7��
&����������
	�
��
������� �7�� �7�� ����*7��
&�*��*� *�*��7��
&����������
	��&��	�%	�����	����	�
������� �7�� �7�� *�*��7��
&�*���* ������7�$
&����������
�+�����9�?�&	�
�&��&���8������ ���7*� ���7*� ������7�$
&�*�$*� ���*$�7��
&����������
�+��	�
����	������	�	�&�
������� �7�� �7�� ���*$�7��
&�*$��� ��$7��
&����������
����9	&�9	&&��	������	�
�&�	�	��	� �7�� �7�� ��$7��
&�*���� �����7��
&����������
�8�
����&

�	���	
���
������� �7�� �7�� �����7��
&�*���� ���7��
&����������
���%	����
������	�	�
&���&������� �7�� �7�� ���7��
&�*���� *��7��
&����������
��	&
����
���	��	��	���	
������ �7�� �7�� *��7��
&�*�$�� �����$7��
&����������
��	&
�����	�&����	�����+�&����� �7�� �7�� �����$7��
&������ ���7��
&����������
�����	�%�&&�
:���9�&&��������� �7�� �7�� ���7��
&������ �����7*�
&����������
�����������	
��
���������� �7�� �7�� �����7*�
&�*���� ��7��
&����������
��	
�	&���
�%���	��
	���&�������� �7�� �7�� ��7��
&�*���� ��*��7�$
&����������
��	;	��
��	;�	��	�	�&�
������� �7�� �7�� ��*��7�$
&�*���� ������7��
&����������
�����&��
�����&����	������:��&�
�� �7�� �7�� ������7��
&�*$�*� ������7��
&����������
�&�9	&+��
����	�9	&&���	����

�	� �7�� �7�� ������7��
&�*�$�� ������7��
&����������
�&�
���
�����
��&���	�
��	&
������ �7�� �7�� ������7��
&������ ���*$7��
&����������
&����9�;�
&�����
&������ �7�� �7�� ���*$7��
&�*$�*� ����*�7�$
&�������������	
:�	�	�&���
�����
��&�������� �7�� �7�� ����*�7�$
&�*���� ���7��
&������������������	�
����	�	�������	��������� �7�� �7�� ���7��
&����$� �����$7��
&�������������
%�
��	&
����	��
%&�9�
���	����� �7�� �7�� �����$7��
&�*���� ���7��
&�������������	%�&�%�&&�
:������������ �7�� �7�� ���7��
&�*$��� ���*��7��
&�����������&��������%&���������
������� �7�� �7�� ���*��7��
&�*$��� ���7��
&���������������=�����	�
������
�������	&��&�< �7�� �7�� ���7��
&�*$��* ���7��
&����������	���&��	&���9�&����
������ �7�� �7�� ���7��
&�*�*�� �����$7��
&����������	
������	���������	����
��������� �7�� �7�� �����$7��
&�*���� ��7��
&����������	�	�>������	����	�	�&�
������� �7�� �7�� ��7��
&�*���� ���7��
&����������	�����8��	�+	���
���& �7�� �7�� ���7��
&������ ������7��
&����������	�%&��	��	��&	���%&����	�&���	�	
�� �7�� $*$7�� $���$*7�*
&�*$��$ �����7��
&����������	����+	&������	�������
����	
��
�� �7�� �7�� �����7��
&�*$�$� �����7��
&����������	��
��&�����	�9	&&��
��
�	��	����� �7�� �7�� �����7��
&�*��$� ��*��7��
&����������9���������
���	������	��&������	&
& �7�� �7�� ��*��7��
&��*��� �7��
&����������9����9	&&��	��������� �7�� �7�� �7��
&������ ��$��7��
&����������9	&+
�����	&�����	�	�&�
������� �7�� �7�� ��$��7��
&���*�� �����7�$
&����������9	&&��	�����9	%&�������� �7�� �7�� �����7�$
&������ �����7��
&����������9	&&��	�����+	&����
���	�����&��
�� �7�� �7�� �����7��
&�*���� *����7$�
&����������9���&��
��
����	�9���&���	��
	���&� �7�� �7�� *����7$�
&�*���� �����7��
&����������9�;���		������	�
��	&
������� �7�� �7�� �����7��
&����$� �����7��
&����������9������
%&�9�
���	������ �7�� �7�� �����7��
&�*$��$ �����7���%����������9�	
=�@���������	&8��&�����+
���&	� �7�� �7�� �����7���%�*��*� �����7��
&����������9&��	
����+��������9�&��
������� �7�� �7�� �����7��
&�*$��� ���7��
&����������9
���
����������	&	<��:������ �7�� �7�� ���7��
&�*��*� �*��$�7��
&����������9
����&�����	�
����	���&�9
�������� �7�� �7�� �*��$�7��
&�*�$*� ��$7��
&����������9
���	&�
���&	�&	�	���
�	������ �7�� �7�� ��$7��
&�*���� �����7��
&����������9
��
��	�	�=&���+	������ �7�� �7�� �����7��
&����$� �$����7��
&����������+	9&���%&�����	�	�&�	�	������ �7�� �7�� �$����7��
&�*���� *��*�7��
&����������:����	&8�
���	���8���	&������� �7�� �7�� *��*�7��
&������ ��$*�7��
&����������:������
	���&����	�	�
���������� �7�� �7�� ��$*�7��
&�*$��� *����7��
&����������:>��
��	
����+������� �7�� �7�� *����7��
&



����������	�
����	����
�����	�	�
����	������������
�������������
����������������������� ���� ������� �!"�#!� ���$��%����
	�	��������
����	��&'����� �(�� ) �������������*�������+	�����
����%�������,(#,�!) �-!�!������������	�
����	����
�����	�	�
����	��������� ���� ���������(.,��/0 �
�1)�2 �!3) ��24!3
5)�" �!3) �!#2(�� � ��16�2 �*$$�� *����7$�
&������������
�
�������
����	�
�����&������� �7�� �7�� *����7$�
&�*���� ���7*�
&������������
��������&��	�	8��&������ �7�� �7�� ���7*�
&�*���� ���7��
&��������������	�
����	�%��%����9�+
��%	������ �7�� �7�� ���7��
&��$��� ����*�$��7*�
&�������������
��&����&������ �7�� �7�� ����*�$��7*�
&����$� ���$�7$�
&��������������&
�	�������%&��������� �7�� �7�� ���$�7$�
&������ �����7��
&�������������&���
����:� �7�� �7�� �����7��
&������ �*�7��
&�������������	�	�
&��������
��	& �7�� �7�� �*�7��
&�*$��� �������7��
&������������&�	��
���	���������	
��	������	�	 �7�� �7�� �������7��
&�*$�$� ����$�7��
&�����������%�����
����	��	��������� �7�� �7�� ����$�7��
&�*���� ���7��
&��������������
����	��
%&�;�
���	������ �7�� �7�� ���7��
&�*$��$ ���7��
&���������������%�&��	���
<� �7�� �7�� ���7��
&�*���� �*����7��
&���������������=�	���
����	��

��������� �7�� �7�� �*����7��
&�����* �����7**
&�������������	�
��
�	��&����	� �7�� �7�� �����7**
&������ �����7��
&������������������������� �7�� �7�� �����7��
&�**��* *�$�*7$$
&����������:���
���&��	������ �7�� �7�� *�$�*7$$
&�*��*� ��*��7��
&������������:������	�
����	��&����
���
������ �7�� �7�� ��*��7��
&�*���� ��**�7��
&������������	���
����	������������ �7�� �7�� ��**�7��
&�*$��� ���7��
&������������&��	>	&��	�
������� �7�� �7�� ���7��
&�*�$�� �����7��
&�������������	���	&�
���������	�
����&

����� �7�� �7�� �����7��
&�*$�*� �$�$��7��
&�������������&��
��	&
����	�;	&&���
������� �7�� �7�� �$�$��7��
&������ ���$�7��
&������������:	�������	�
���	��
%&�;����� �7�� �7�� ���$�7��
&�*��$� ���7��
&�������������	����������
����&

������� �7�� �7�� ���7��
&�*���� �����7�*
&�������������
	��	&�����	�������
��&��������� �7�� �7�� �����7�*
&�*��*� �����7$$
&������������&
������	&���������>� �7�� �7�� �����7$$
&�*���� �����7��
&������������&�<��&��<��&	
������� �7�� �7�� �����7��
&�*$*�� *��7��
&������������>	&�������
�����	�	�
����	������� �7�� �7�� *��7��
&�*���� ���7��
&�����������	+���	��
��>	��	�
�������� �7�� �7�� ���7��
&�*$�$� ���7��
&�����������	&
���	��
%���	��
������� �7�� �7�� ���7��
&�*��*$ ��$7��
&�����������	����&��+�>	��
�	������ �7�� �7�� ��$7��
&������ ������7��
&�����������	����	
��
���	���
&+�
������ �7�� �7�� ������7��
&������ �7��
&�����������	����?�+�����
��&���
����	�������� �7�� �7�� �7��
&��$��$ ������7��
&�����������	���
&+�
��;��+��	&����� �7�� �7�� ������7��
&�*���$ �����7��
&�����������+������	���	�	���
	�������� �7�� �7�� �����7��
&�*�**� ���*��7��
&����������������� �7�� �7�� ���*��7��
&�*���� �����7�*
&��������������&	��	�	��	���������	
�>	&���&�� �7�� �7�� �����7�*
&�*�$$$ �����7��
&�����������
���;�&
���&�����&�	������ �7�� �7�� �����7��
&�*��*� ���7��
&�����������
����
��
���
��&	��	�	�&�
������� �7�� �7�� ���7��
&�*$�$$ �����7��
&�����������
&&	�	:�&���:����%&���������
����� �7�� �7�� �����7��
&�*$*�� �����7��
&�����������>������	�
����	����
��������� �7�� �7�� �����7��
&��$$�� �$�7��
&������������+	�����%&��������
�����	�;	&&���� �7�� �7�� �$�7��
&�*$��� ��$7��
&�����������	&��
����&�%&��<:	 �7�� �7�� ��$7��
&�*���� ���7��
&�����������	=����������	�
������� �7�� �7�� ���7��
&�*�$�� �*�7��
&�������������&�������%&��������� �7�� �7�� �*�7��
&�*���* �����7��
&������������&�	��	������������ �7�� �7�� �����7��
&�*���� ���7���%�����������&+���<	&�����&�%
���&������ �7�� �7�� ���7���%�*�$�� �����7�$
&�����������8��
��
��	&
�������������	
��
���� �7�� �7�� �����7�$
&������ �$����7��
&������������&:	&�?����;������
��&���	�
��	&
� �7�� �7�� �$����7��
&�*��*� �����7���%�����������	���	�+	�?�&���	�
������� �7�� �7�� �����7���%��*��� ��*�*7��
&�����������	&;���&��&��;	&&������ �7�� �7�� ��*�*7��
&�*�$�� �����7��
&������������&��;�8�
���
����	��	
�����������	 �7�� �7�� �����7��
&�*���� �����7��
&������������&�
�
�%��	�	�&���	�	������ �7�� �7�� �����7��
&���*�� $��7*�
&�������������%���>	��
���
���>�;����� �7�� �7�� $��7*�
&�*���� ���7�*
&������������&��&&�������&�%
���&������ �7�� �7�� ���7�*
&�*��*� ��7��
&����������&	
�>	&@���;�&����
������ �7�� �7�� ��7��
&�*��$� ��$��7*$
&����������&	;	�
�	�����
��&�����	

	������ �7�� �7�� ��$��7*$
&�*���� �����7��
&����������&	����>������	�
���&	�����	�	�&�
�� �7�� �7�� �����7��
&�*$��$ ���7��
&����������&	�	���&	��>	��%&�������	�
������� �7�� �7�� ���7��
&�*���� �����7*�
&����������&?��������
	���&������&������	����� �7�� �7�� �����7*�
&�*�$�� ��$��7��
&����������&��&	����	�
����	�	�&�
������� �7�� �7�� ��$��7��
&�*��*� ���7��
&����������&�����	�
����	������	���
	��������� �7�� �7�� ���7��
&�*�$�$ �����7��
&����������&�������%&���������&��	�	8��&������ �7�� �7�� �����7��
&�*�$�� ���$�7��
&����������&&�&	

�	&���&���	�&	���
���������� �7�� �7�� ���$�7��
&������ �����7��
&����������&���&	%�%���+	���	�����&	��	�	�&��� �7�� �7�� �����7��
&�*�*�$ �$��*�7�$
&����������&
��
:���	�������
���� �7�� �7�� �$��*�7�$
&�����* �����7$�
&�����������
?�	��	&�	�	
�&�
����%&������� �7�� �7�� �����7$�
&�*$��� �$�7��
&�����������
?�	�����A�
������� �7�� �7�� �$�7��
&�*���* ���$��7*$
&�����������?������	����?��&�
��
������� �7�� �7�� ���$��7*$
&���*�� ���*�7��
&������������
���
��	&
����	���&�;
�������� �7�� �7�� ���*�7��
&������ ���7$�
&���������������&��������
���	�&	�&	������ �7�� �7�� ���7$�
&�����* �����7��
&�����������������&�
����
����������� �7�� �7�� �����7��
&�*���� ������7��
&������������%�
�����	�	�
��������
���������� �7�� �7�� ������7��
&������ �*��*�7�*
&��������������&����
������������� ��7�� ��7�� �*��*�7�*
&������ �����7�*
&������������
<��A��&	���������� �7�� �7�� �����7�*
&�����$ ��7���%�������������&�������%&������&����
���
������ �7�� �7�� ��7���%���$*� ���7��
&�����������
�
&�����
&����	����� �7�� �7�� ���7��
&�*$��� $�$��7��
&������������>	���������	���
&+�
������� �7�� �7�� $�$��7��
&�*���$ $�*��7��
&�����������
���	
����+���	��
���&��	��������� �7�� �7�� $�*��7��
&�*���� ������7*��%�����������	
��
&����
&���+	��������������	 �7�� �7�� ������7*��%�*$��* �����7��
&�����������	
������
���	������	��	&����&	���� �7�� �7�� �����7��
&��$*�� �*�7��
&�����������	
��������
���	���������	������+�� �7�� �7�� �*�7��
&�*$�$� �����7��
&�����������	
���
��
����	��%&���>����	
��
�� �7�� �7�� �����7��
&������ �����7$��%�����������	
���&����
����
���	�
������������ �7�� �7�� �����7$��%������ �����*7��
&�����������	&��
��
����
	���?��&����	
����
� �7�� �7�� �����*7��
&�*���$ �����7��
&��������������
	�
��&��� �7�� �7�� �����7��
&�*�$�* ������7��
&��������������������
���	�&	�&	��;	&&������� �7�� �7�� ������7��
&�*���� *�����7��
&�����������&�����&�	���
:���������� �7�� �7�� *�����7��
&�*��*$ �����7$�
&�����������&��	&��
	��&���	��&����	�����	&��
 �7�� �7�� �����7$�
&�*��*� �����7��
&�����������
&%���
����	
���	��
	���&�������� �7�� �7�� �����7��
&������ ��**�7��
&�����������
&�����	��	�8	�&������ �7�� �7�� ��**�7��
&



����������	�
����	����
�����	�	�
����	������������
�������������
����������������������� ���� ������� �!"�#!� ���$��%����
	�	��������
����	��&'����� �(�� ) �������������*�������+	�����
����%�������,(#,�!) �-!�!������������	�
����	����
�����	�	�
����	��������� ���� ���������(.,��/0 �
�1)�2 �!3) ��24!3
5)�" �!3) �!#2(�� � ��16�2 �*���* *���*7��
&����������
��8	9��	���
&+�
������ �7�� �7�� *���*7��
&�*���� ����*�7��
&����������
�������	��	�	�&�
���
�������&����� �7�� �7�� ����*�7��
&�*�*�$ ���7$�
&����������:	����
�:	��
�	������ �7�� �7�� ���7$�
&�*$��� ��7*�
&����������:	��������
��	&
����	�:	��
�	������ ��7�� ��7�� ��7*�
&�*���� ���7��
&����������:���&�&	;&�+	&�
������� �7�� �7�� ���7��
&�*$��� ��$��7*�
&����������:�:���� �����7�� ����$7$� ���$�7��
&�*���$ ������7��
&����������:�+	���	���
&+�
������ �7�� �7�� ������7��
&��$�$* $�*7��
&����������<	���<�	��
������ �7�� �7�� $�*7��
&�*��*� *����7��
&�������������	<�	��%��	���
&+�
������ �7�� �7�� *����7��
&�*��*� ����*7��
&����������
��;	&�
����	��	�����	�;	&&������� �7�� �7�� ����*7��
&�*���� *���*7�$
&�����������%&���	&�;	&&��	��������� �7�� �7�� *���*7�$
&�*���� ������7��
&�����������	
=��9��	���	�
����=��&�
��
������ �7�� �7�� ������7��
&�*��$* ���7��
&������������8�&	
�&+���	�
�&�

=������� �7�� �7�� ���7��
&�*��*� ���7��
&����������+�
�;	&&��	��������� �7�� �7�� ���7��
&�*��$� *��7��
&�����������������;�&����
������ �7�� �7�� *��7��
&�*���� ���7��
&����������
��	&
�������9�
��:	��
�	������ �7�� �7�� ���7��
&�*���� ��$�*7��
&�����������	&��%9�	�
	��&���	
��
����+������� �7�� �7�� ��$�*7��
&�*���� *����7��
&������������
���&�
�&����	����:	�&����
<� �7�� �7�� *����7��
&�*���� �����7��
&����������:����&�;&�+������������ �7�� �7�� �����7��
&�*���$ ���7��
&��������������	��
���	
��&	��+�������	�
����� �7�� �7�� ���7��
&�*���� ���7��
&������������>��������&	����	��	&:�	���	�&���+ �7�� �7�� ���7��
&�*���� ��$7��
&�����������

�������
���������� �7�� �7�� ��$7��
&�*���* $��7��
&����������
�	����
���&��&�%�� �7�� �7�� $��7��
&�*��*� ��$��7$*
&����������;+�	
���;�&����
������ �7�� �7�� ��$��7$*
&�*���� ���7���%�����������	+�;�&�����
��&����=��&�
��
������ �7�� �7�� ���7���%�*���� $�7��
&��������������&
�������&��
���	>��&��
������� �7�� �7�� $�7��
&�*��$� $����7$�
&�����������
�%&����&��
�������
��&��������� �7�� �7�� $����7$�
&�*��$$ �*$7��
&�����������>����������
��&����	���
&+�
������ �7�� �7�� �*$7��
&�*���� ���7�$
&����������?=�+��%���	�	�&���
������� �7�� �7�� ���7�$
&�*���� ���7��
&����������?���
��	&
�����	��	��������� �7�� �7�� ���7��
&�*���$ ���$*7��
&�������������
��&����	���
&+�
���	����
&����� �7�� �7�� ���$*7��
&�*���� ���$�7��
&���������������
�<�
��	&
����	������������ �7�� �7�� ���$�7��
&�*���� ���7��
&����������:	&���&���
���:	&��&	�	�
��:	&��&	 �7�� �7�� ���7��
&�*���� $��7��
&����������+&
���	���	
����+�
������ �7�� �7�� $��7��
&�*���� $��7��
&����������
�����9�&������
����%&���:�� �7�� �7�� $��7��
&�*���� �����7��
&����������;�;�<

=� �7�� �7�� �����7��
&�*���� �����7��
&������������&+	���
���
�+����;	&&	�&� �7�� �7�� �����7��
&�*���� �*$7��
&�������������
��&���	�
��	&��	��	����&���%&�� �7�� �7�� �*$7��
&�*���� *����7��
&����������	�	&+9����

�	��	��	�	&+������� �7�� �7�� *����7��
&�*���* �����7��
&����������������	>�������� �7�� �7�� �����7��
&�*���� �����7��
&����������&��;	&�
����	����
�����	�;	&&��	��� �7�� �7�� �����7��
&�*���� �����7��
&������������

�=���
&���
�� �7�� �7�� �����7��
&�*���� *�7��
&�������������<���&�+����&��
�����	���
&+�
�� �7�� �7�� *�7��
&�*���� �*�7��
&�����������+��������
=������&�� �7�� �7�� �*�7��
&�*���* ���7��
&����������	+;�	�
����	��������
��&��������� �7�� �7�� ���7��
&�*���� *��7��
&����������	������&��<��?�
=	8�?�8�����&	���
= �7�� �7�� *��7��
&�*��*� ���7��
&����������%���
���&��
���
������ �7�� �7�� ���7��
&�*���� �7��
&����������;��

�;��%&�����
��	&��	&:��	
��
�� �7�� �7�� �7��
&�*���* *����7��
&����������	
&��	
=��&��
�������
��&��������� �7�� �7�� *����7��
&�*���* ���7��
&����������	�����+��	��@�
������� �7�� �7�� ���7��
&�*���� $���*7��
&����������:���	&�	��%
;;�� �7�� �7�� $���*7��
&�*���� ���$�7��
&����������=����
������������� �7�� �7�� ���$�7��
&�*���� �����7��
&����������
�������
�&�

=� �7�� �7�� �����7��
&�*��$� ���7��
&����������������&����&���
���� �7�� �7�� ���7��
&�*��$� *�*7��
&�����������������+
	������������ �7�� �7�� *�*7��
&�*���� ��*��7��
&������������;	&�����
���;
������������ �7�� �7�� ��*��7��
&�*���� �$���*7�*
&����������	&���:���<�:����
� �7�� �7�� �$���*7�*
&�*���� �*�����7��
&������������
������%����&�������� �7�� �7�� �*�����7��
&�*���* ���7��
&����������
�	�;��
����	�	�&�
������� �7�� �7�� ���7��
&�*���� ������7���%�����������	&:����
��������
���������������� �7�� �7�� ������7���%�*���� �����7$$
&���������������+�
������
���������� �7�� �7�� �����7$$
&�*���� **�$��7��
&��������������&�	
�
����&	����	&:�
�������� �7�� �7�� **�$��7��
&�*���� �7��
&�����������	
<	�	�	
�&���
������ �7�� �7�� �7��
&�*���� �������7��
&�����������
�������������	�
��	&
������� �7�� �7�� �������7��
&�*���$ �7���%����������%	������
����
�����	
����
������� �7�� �7�� �7���%�*���� *��7���%����������%	�������;��	�����	&
����������� �7�� �7�� *��7���%�*���� �$�7�$
&����������+�����
���
������� �7�� �7�� �$�7�$
&�*���� ���7��
&����������	���	
�
������@�
�������� �7�� �7�� ���7��
&�*���� �����7��
&����������+	�	����
��������&����&������� �7�� �7�� �����7��
&�*���* *��7��
&����������
�	
���	�	�&���
�������� �7�� �7�� *��7��
&�*�*�� ���7��
&����������+��%���:����+	��	�	
������� �7�� �7�� ���7��
&�*�*�� �����7��
&����������	��&��	����	
����+�������� ���7�� ���7�� �����7��
&�*�**� �7��
&����������
���	
�?	������%&�����
����	�	�& �7�� �7�� �7��
&�*�**$ *����7��
&�����������
�&���
����9�&	;	�
�	������� �7�� �7�� *����7��
&�*�*�� ��7��
&����������<&������	&:�	����;�&����
� �7�� �7�� ��7��
&�*�*�$ �����7��
&����������	���	
�	�	�&���	
���
������� �7�� �7�� �����7��
&�*���� �7������������	����<	��	&:�
���
����%	�������� �7�� �*�7�� �*�7��
&������ *��*�����7$�
&������	��&	�������	�;����
���	���� �7�� �7�� *��*�����7$�
&�*��$� *��*�����7$�
&��������	��&	�������	�;����
���	���� �7�� �7�� *��*�����7$�
&������ ��*��$�7��
&����������%��
�����%&�����
�	��&	����� �7�� �7�� ��*��$�7��
&������ ���*�7��
&����������%��
��%��	��������
��	��&	����� �7�� �7�� ���*�7��
&�*���� $�*��*�7��
&����������%��
�����%&����������:		��& �7�� �7�� $�*��*�7��
&�*$��$ �������7��
&����������%��
���
���	&������
�	��&	����� �7�� �7�� �������7��
&�*$*�� $������7��
&����������%��
���%����&��&	���
�	��&	�������� �7�� �7�� $������7��
&�*���� ����$��7��
&����������%��
�����
����
���	��&	����� �7�� �7�� ����$��7��
&�*���$ $��7��
&����������%��
��%��&��
�����
���:		���& �7�� �7�� $��7��
&�*���� ��$��*�7�$
&����������%��
�����%&��	�
��������
�����
 �7�� �7�� ��$��*�7�$
&����*� ���������7��
&�������%&�+�
�	���&�%��=����� ��$$�7�$ ����$�7*� ��$���*��7�*
&�*��$� ���������7��
&���������%&�+�
�	���&�%��=����� ��$$�7�$ ����$�7*� ��$���*��7�*
&



����������	�
����	����
�����	�	�
����	������������
�������������
����������������������� ���� ������� �!"�#!� ���$��%����
	�	��������
����	��&'����� �(�� ) �������������*�������+	�����
����%�������,(#,�!) �-!�!������������	�
����	����
�����	�	�
����	��������� ���� ���������(.,��/0 �
�1)�2 �!3) ��24!3
5)�" �!3) �!#2(�� � ��16�2 ������ ���$�7��
&��������������&�������+�&������&�8 �7�� �7�� ���$�7��
&������ �$����$7$�
&��������������&�������+�&���9����� $��**7*� **����7*� ����$*�7$�
&����*� �$�����7��
&�������������������+�&������&�8 �7�� �7�� �$�����7��
&����$* $�������*7��
&�������������������+�&���9����� �7�� ������7�� $������*�7��
&�����* �*��$*7��
&����������9+�������+�&������&�8 �7�� �7�� �*��$*7��
&������ ���*�����7��
&����������9+�������+�&���9����� �7�� ��$��7�� ���**��*$7*�
&�����$ $���$�7$�
&����������
���&�%
�
��������
�������+�&���9�� �7�� ��7�� $�����7$�
&������ �����7��
&����������
���&�%������
�������+�&������&�8 �7�� �7�� �����7��
&������ ���*��7�$
&�������������	��8�:;������+�&������&�8 �7�� �7�� ���*��7�$
&������ ��$����7$�
&�������������	��8�
�	������+�&���9����� �7�� �7�� ��$����7$�
&�*$��� ����*7�*
&�����������	���������	���
�������+�& �7�� �7�� ����*7�*
&�*���� �����$7*��%����������<���&�&��������+�& ��$��7�� �7�� �����*7$��%������ �������*�7��
&�������%&�+�
�	���&�%
��&��� ����$7�� �����7�$ ��������*7��
&�*��$� �������*�7��
&���������%&�+�
�	���&�%
��&��� ����$7�� �����7�$ ��������*7��
&����$$ *�$�*7��
&�����������
�������+�&������&�8 �7�� �7�� *�$�*7��
&������ �������7��
&�����������
�������+�&���9����� ���*$7�� �*�7�� ����$��7��
&������ �*����7���%������������������+�&������&�8 �7�� �7�� �*����7���%������ ����$�7���%������������������+�&���9����� ��7�� ���7�� ������7���%������ �����7��
&��������������������+�&������&�8 �7�� �7�� �����7��
&����*� �����7���%��������������������+�&���9����� �7�� �7�� �����7���%���*�* �����7�$
&������������������+�&������&�8 �7�� �7�� �����7�$
&�����$ �������7��
&������������������+�&���9����� �$�7�� ��7�� �������7�*
&���*�� ����*$7��
&����������
�9��������+�&������&�8 �7�� �7�� ����*$7��
&������ ������$7*�
&����������
�9��������+�&���9����� �*�7*� �**7�� �������7��
&������ ���*��7�$
&�����������&&9�����+�&������&�8 �7�� �7�� ���*��7�$
&�����* *������7��
&�����������&&9�����+�&���9����� �7�� ����*7�� *������7**
&�*���� ����$7���%����������
����
�9������������+�&����*���*�9� �7�� �7�� ����$7���%�*�$$� �����7��
&��������������������+�&��	��
�������$������&� �7�� �7�� �����7��
&�*$��� ������7$�
&�����������&9����
&�����&	
��<	& �7�� �7�� ������7$�
&�*$��� *$����7��
&������������9�����+�& �7�� �7�� *$����7��
&������ ���*$����7**
&������
&	��&	����=	&��� ���7�� �����7�� ���*�����7**
&�*���� ���*$����7**
&��������
&	��&	����=	&��� ���7�� �����7�� ���*�����7**
&������ �������7��
&�������������	���&���������������
�	��&	����� �7�� �7�� �������7��
&������ ���$��7��
&������������������	�����	�
��	��	� ���7�� �����7�� ������7��
&�*$$�* ����$��7$�
&����������
&	����>	&�9��	�����	&
���������� �7�� �7�� ����$��7$�
&�*�*�� ���7��
&�������������
����&�	��
	��
�������+�& �7�� �7�� ���7��
&�*���$ �$����7��
&����������9��&�8��&�������������� �7�� �7�� �$����7��
&�*���� ��$����7��
&����������	�&������<��?�
������� �7�� �7�� ��$����7��
&�*���� ����$��7�*�%�������������	�<	�&��
	����������� �7�� �7�� ����$��7�*�%�*�$*� ��$���*7*$
&�������������	���&�	��&�������������� �7�� �7�� ��$���*7*$
&�*���� �����*7��
&�����������+��9��	�����	&
���������� �7�� �7�� �����*7��
&�*���� �������7$�
&����������9�	
@�	���������	&=��&�����+
��
<�� �7�� �7�� �������7$�
&�*���� �$*���$7��
&����������
&	��&	����=	&��� �7�� �7�� �$*���$7��
&�*��*$ ������*7��
&�������������	&��9��	�����	&
���������� �7�� �7�� ������*7��
&�*���� �������7��
&����������9�	+����9��	�����	&
���������� �7�� �7�� �������7��
&�*���� �������7��
&����������%&	���%&�������	��=��� �7�� �7�� �������7��
&�����$ �������7���%�������&�=���	���&�%��<����� �����7�� ����*�7�� �������7���%�*���� �������7���%���������&�=���	���&�%��<����� �����7�� ����*�7�� �������7���%������ ��*����7���%����������9	&��������+�&���9����� ���7�� �����7�$ �����$�7�$�%����*� ������7**�%�����������������9	&��������+�&���9����� ���7�$ �����7�� �$���$7���%������ �����7���%����������9+�����9	&��������+�&���9����� $�7�$ *��7�� ���*�7���%������ �����7��
&�����������	
�����	&
���������+�&���9����� �7�� *�*��7�� �����7�*
&������ �����7��
&������������������	
��	&
���������+�&���9���� �7�� ���7�� ������7��
&����$� �����7��
&����������9+������	
��	&
	�&������+�&���9���� �7�� ���7�� ���$�7��
&�*���� ��7���%����������	�������=���������9	&��� �7�� �7�� ��7���%���*�� *���$7��
&�������&�=��������&���	�
��� �7�� �7�� *���$7��
&�*���� *���$7��
&���������&�=��������&���	�
��� �7�� �7�� *���$7��
&���*�� *��7*�
&������������&����������+�& �7�� �7�� *��7*�
&���**� *��*�7*$
&����������
���&�%���
�������&�������+�& �7�� �7�� *��*�7*$
&���*�* *����*�7��
&��������
����
��������&��

��& �����7�� �����7�� *����*�7��
&�*���* *����*�7��
&����������
����
��������&��

��& �����7�� �����7�� *����*�7��
&���*$� *����*�7��
&�����������&����%�&	��	����	���&������������� �����7�� �����7�� *����*�7��
&�*���� **�����7�$
&������
����������+�& �7�� �7�� **�����7�$
&�*���� **�����7�$
&��������
����������+�& �7�� �7�� **�����7�$
&�*��$� **�����7�$
&����������
<	�
	���&	�������� �7�� �7�� **�����7�$
&�*���� $��$����$7�$
&�������=������
�&

����	 �7�� �7�� $��$����$7�$
&��$��� $��$����$7�$
&����	A�+�=	�������+���&�8� �7�� �7�� $��$����$7�$
&�*���� ���������7*�
&��������&
	���	��� �7�� �7�� ���������7*�
&�*���� ���������7*�
&����������&
	���	��� �7�� �7�� ���������7*�
&��$��� ����*��$�7��
&����������
�9������&
	���	��� �7�� �7�� ����*��$�7��
&��$�$� ����$��7�*
&�����������
�����&
	���	��� �7�� �7�� ����$��7�*
&��$��� �������7��
&�����������������&
	���	��� �7�� �7�� �������7��
&��$��� �������7��
&����������������&
	���	��� �7�� �7�� �������7��
&�*���� �*���**7��
&����������9+�����&
	���	��� �7�� �7�� �*���**7��
&�*���� ���$�$7��
&����������
������&
	���	��� �7�� �7�� ���$�$7��
&�*���� ������$7��
&�����������&�����&
	���	��� �7�� �7�� ������$7��
&�*$��� *��������7$�
&������	��&	�������	�9����
���	���� �7�� �7�� *��������7$�
&�*���$ *��������7$�
&��������	��&	�������	�9����
���	���� �7�� �7�� *��������7$�
&�*$��� *$����7��
&����������%��
���%��&	��������9����	 �7�� �7�� *$����7��
&�*$��� ����*����7�*
&����������%��
���%����&��&	��������
���	��&	� �7�� �7�� ����*����7�*
&�*$�$� �������7��
&����������%��
��%&��	�
�������9����	 �7�� �7�� �������7��
&�*�$*� ��$�$����7�$
&����������%��
��%&��	�
��
���	��&	����� �7�� �7�� ��$�$����7�$
&�*���� *$�����7*�
&����������%��
��%��&��
��
�	��&	������+���&�8 �7�� �7�� *$�����7*�
&�*��*� ������$7�*
&����������%��
��%��&��
�������=	���&����+���& �7�� �7�� ������$7�*
&�*���� *����*7��
&������
&	��&	����=	&��� �7�� �7�� *����*7��
&�*���� *����*7��
&��������
&	��&	����=	&��� �7�� �7�� *����*7��
&�*���� *����*7��
&����������
&	����>	&�9��	�����	&
���������� �7�� �7�� *����*7��
&���*�� ����������7���%�����&����������
��� �7�� �7�� ����������7���%���*�� �������7��
&����
���������
�������	+&���8��� �7�� �7�� �������7��
&



����������	�
����	����
�����	�	�
����	������������
�������������
����������������������� ���� ������� �!"�#!� ���$��%����
	�	��������
����	��&'����� �(�� ) �������������*�������+	�����
����%�������,(#,�!) �-!�!������������	�
����	����
�����	�	�
����	��������� ���� ���������(.,��/0 �
�1)�2 �!3) ��24!3
5)�" �!3) �!#2(�� � ��16�2 �*���� �������7��
&������
���������
�������	+&���8��� �7�� �7�� �������7��
&�*���� �������7��
&��������
���������
�������	+&���8��� �7�� �7�� �������7��
&������ *������7��
&�������������	���&���������������
�
������ �7�� �7�� *������7��
&�����* *������7��
&�����������&�������9	��	�
�
������ �7�� �7�� *������7��
&������ �����*�7�$
&����&	�	&:����	�
������ �7�� �7�� �����*�7�$
&�*���� �����*�7�$
&������&	�	&:����	�
������ �7�� �7�� �����*�7�$
&�*���� �����*�7�$
&��������&	�	&:����	�
������ �7�� �7�� �����*�7�$
&����*$ �����*�7�$
&����������&	�	&:���	�
�&&	
������	��&�� �7�� �7�� �����*�7�$
&������ �$����7��
&����&	�	&:���	�
�&&	
������	��&���%����
� �7�� �7�� �$����7��
&�*���� �$����7��
&������&	�	&:���	�
�&&	
������	��&���%����
� �7�� �7�� �$����7��
&�*���* �$����7��
&��������&	�	&:���	�
�&&	
������	��&���%����
� �7�� �7�� �$����7��
&������ �$����7��
&����������
�&&	
������	��	��	
��	��������� �7�� �7�� �$����7��
&�*��$� �����$�7�$�%������
��	��	����&������ �7�� �7�� �����$�7�$�%�*���� �����$�7�$�%��������
��	��	����&������ �7�� �7�� �����$�7�$�%�*���� �����$�7�$�%����������
��	��	����&������ �7�� �7�� �����$�7�$�%�*��$* �����$�7�$�%������������
��	����&��������	;	&
����	&��& �7�� �7�� �����$�7�$�%������ ����*����7�$
&����&	�	&:���	��

&�� �7�� �7�� ����*����7�$
&�*���$ ����*����7�$
&������&	�	&:���	��

&�� �7�� �7�� ����*����7�$
&�*���� ����*����7�$
&��������&	�	&:���	��

&�� �7�� �7�� ����*����7�$
&���*�� ����*��7��
&����������&	�	&:��	��	
�����	��

&�� �7�� �7�� ����*��7��
&�*��*� ��$������7*�
&�����������

&����
&��������	&���� �7�� �7�� ��$������7*�
&������ ���������*7���%�����&	�
�8�����	;	&
�
�� �7�� �7�� ���������*7���%�*���� ���������*7���%�������&	�
�8�����	;	&
�
�� �7�� �7�� ���������*7���%�*���� ���������*7���%���������&	�
�8�����	;	&
�
�� �7�� �7�� ���������*7���%������ ���������*7���%�����������&	�
�8����
&��������	&���� �7�� �7�� ���������*7���%�����������:� �������$��7*�
& �����$7�� ����*�7�� ��������**7��
&����*� �����$�7���%��
&�
������&	�
���������	;	&
�
�� *������$�7�� *�$$��*��7�� �$��$�*7���%������ ������$7��
&��&	
	������	&�
���������
��� ���7�� �����7�� �*��*$�7��
&������ �������7��
&����&	
	������	&�
���������
�����	�:	���� ���7�� �����7�� �������7��
&����$� ��*�*$�7$*
&������&	
	����%&
����	�:	���� �7�� �����7�� �����$�7��
&�*���* ��*�*$�7$*
&��������&	
	����%&
����	�:	���� �7�� �����7�� �����$�7��
&�*���� ��*�*$�7$*
&����������&	
	����%&
����	�:	���� �7�� �����7�� �����$�7��
&������ $������7��
&������������:	��������&�8� �7�� �7�� $������7��
&������ ������7��
&������������&	:	�����	����
����
���� �7�� �7�� ������7��
&�*���� �*����7$*
&������������:	�����	��	
�� �7�� �����7�� ������7��
&������ �������7���%�������	�

�	���	�:	���� ���7�� �7�� ����$��7$��%�*���� �������7���%���������	�

�	���	�:	���� ���7�� �7�� ����$��7$��%�*���$ �������7���%�����������	�

�	���	�:	���� ���7�� �7�� ����$��7$��%���$�� ������7**�%�������������
�����:	���� �*�7�� �7�� ������7���%���$�� ��*��7���%������������������:	���� ���7�� �7�� ���*�7���%���$�� ������7�$�%������������������:	���� ��7�� �7�� ������7���%���$*� *��*��7�*�%������������
�<������:	���� �**7�� �7�� *�����7���%���$�* �������7���%�������������	:��

�	���	�:	���� �7�� �7�� �������7���%�����* ������7��
&����&	
	�������
�����	��	&:�
�� �7�� �7�� ������7��
&������ ������7��
&������&	
	����%&
����	��	&:�
�� �7�� �7�� ������7��
&�*���� ������7��
&��������&	
	����%&
����	��	&:�
�� �7�� �7�� ������7��
&�*���� ������7��
&����������&	
	����%&
����	��	&:�
�� �7�� �7�� ������7��
&�����$ ������7��
&������������:	������	��	&:�
������&�8� �7�� �7�� ������7��
&������ ���*�7��
&����&	
	�������
�����	�	;��&��
�� �7�� �7�� ���*�7��
&������ ���*�7��
&������&	
	����%&
����	�	;��&��
�� �7�� �7�� ���*�7��
&�*���� ���*�7��
&��������&	
	����%&
����	�	;��&��
�� �7�� �7�� ���*�7��
&�*���� ���*�7��
&����������&	
	����%&
����	�	;��&��
�� �7�� �7�� ���*�7��
&������ ���*�7��
&������������:	�������	;��&��
�� �7�� �7�� ���*�7��
&������ ����$*�7���%��

���� *���*����7$� *�$������7�� ����$$�7$��%����*� ����$*�7���%����

������	&�
����� *���*����7$� *�$������7�� ����$$�7$��%������ �����$7��
&������

����������	&��� *�$$�����7�$ *�$������7�� ��*��7��
&������ $�����7���%��������

�������	&����&����	��
;����& *�$$�����7�$ *�$������7�� ������7���%����$� $�����7���%����������

��������&��

���:	����� *�$$�����7�$ *�$������7�� ������7���%�����* ������7���%���������������	&����&����	��
;����& ��$7�� �7�� ���*�$7���%������ ������7�$�%�������������	&:�
����	��	&
	�&�� �7�� �7�� ������7�$�%�����$ ��*$�7���%������������<&	�	����%&	�
���&�� �7�� �7�� ��*$�7���%���$�� *��7���%���������������	&�����	�
���
�� �7�� �7�� *��7���%������ �*����7���%�������������	&
���&�����&��&	:	���������
��� �7�� �7�� �*����7���%�*���� ���*��7��
&������������

���������&��
����:	������ *�$$�����7�� *�$������7�� �*����7�$
&��*��� �*����7��
&���������	�

�	����%&	�
���&�� �7�� ����$7�� ������7*�
&�*���� �*����7��
&�����������	�

�	����%&	�
���&�� �7�� ����$7�� ������7*�
&��*�*� *�����7��
&�������������
�����
���&�� �7�� ���*$7�� *�����7��
&��*��� �����7��
&������������������
���&�� �7�� ��7�� �����7��
&��*�$� ��$�$7��
&������������
&	�����������
���&�� �7�� �$�7�� ����$7��
&��*��� **��*�7��
&������������
&	�����
�<������
���&�� �7�� �*�7*� **���$7��
&��*��� ����$*�7���%������

�������	&�
������ ������7�� �����7$� ��*��*�7���%��*��� �������7���%��������

�����
��������	��%&� *��*�$7�$ �����7$� �*�����7���%�*���$ �������7���%����������

�����
��������	��%&� *��*�$7�$ �����7$� �*�����7���%��*��� �$�����7$��%����������������&�������&��

�� ������7�� �7�� �������7�$�%��*��� �����7��
&������������<	&�������&��

�� ��$��7�� ���7�� �����7��
&��*��� �����$7���%�������������	
�����	&
	�&������&������&��

� ��**�7�� �7�� ����*�7���%��*��� �*����7���%������������
���&�%
�
������&	:���
�������&�� �����7�� �7�� ������7���%��*��� ���$�$7�$�%������������
���&�%
�
������	&
	�&������&��

 ���$�7�� �7�� �$����7���%��*�$* ���*�7�$�%������������
���&�%
�
������������&��

�� *��7$� �7�� ��**�7*$�%��*��� ���$��7���%������������
���&�%
�
�����<+������&��

�� �����7�� $�7�$ ���$��7*��%��*��$ ��$7���%������������:��	��&�����&�	����&��

�� �7�� �7�� ��$7���%��*��� �����7���%������������:��	�����=�����&��

�� ���7�� �7�� ��$��7���%�*$��� �����7�$
&������������
���&�%�������&�:�<	&�������&��

 ���7�� ���7�$ �����7*�
&�*$�*� ���**7���%������������
���&�%�������&�:���*��������&��
 $*�7�� �7�� �����7*��%��***� �������7���%���������
�&���

�����
���<�%&�
�
�� ������7�* �7�� �������7���%�*���� �������7���%�����������
�&���

�����
���<�%&�
�
�� ������7�* �7�� �������7���%��**�$ ���$��7���%������������	�	&+���	�	�&�
�����&��

�� ��*��7�� �7�� �$����7���%��**�� ���7���%������������
��%
���:	��	��
%&�<�
�
������&�� �7�� �7�� ���7���%



����������	�
����	����
�����	�	�
����	������������
�������������
����������������������� ���� ������� �!"�#!� ���$��%����
	�	��������
����	��&'����� �(�� ) �������������*�������+	�����
����%�������,(#,�!) �-!�!������������	�
����	����
�����	�	�
����	��������� ���� ���������(.,��/0 �
�1)�2 �!3) ��24!3
5)�" �!3) �!#2(�� � ��16�2 ��**$� ���$$�7���%�������������	�	8��	�����&��

�� ����$7$� �7�� ���*��7*��%��**�� ���7$��%�������������	���
�9	�

�������&��

�� �7�� �7�� ���7$��%��**�� *����7���%��������

�����
���
���	&9�
�� $�7�� �7�� *����7���%�*���� *����7���%����������

�����
���
���	&9�
�� $�7�� �7�� *����7���%��**�� ��7���%������������
���	&9�
����	��������
�	�����&�� �7�� �7�� ��7���%��*��$ ���$�7���%������������
���	&9�
����	����
��������&��

� $�7�� �7�� *��*�7���%�*���� �������7�$�%���	��	������	&�
������ ����*�7*� *����7�� �������7���%��*��� �������7�$�%�����	��	������������&���9�� ����*�7*� *����7�� �������7���%�*���� �������7�$�%�������	��	������������&���9�� ����*�7*� *����7�� �������7���%��*��* �����*�7���%���������	��	����
����	����� ������7�� *����7�� �������7���%�*���� �����*�7���%�����������	��	����
����	����� ������7�� *����7�� �������7���%��*��� ������7���%�������������&����%�&	 �����7�� �7�� ������7���%��*��� ����*��7�*�%����������������&��������������&�
�� �*����7�� �7�� �������7�$�%��*�*� ���$$�7$$�%������������8	&��������������&�
�� ��*��7�� �7�� �*��$�7�*�%��*��� ��*��7���%�������������	
�����	&
	�&������&������������ �����7$� �7�� ������7�*�%��*��* �����*7���%������������
���&�%
�
������&	9���
���������� *��*�7�� �7�� ���$��7���%��*�$� $����7$��%������������
���&�%
�
������	&
	�&����������� �$�7�� �7�� $��$�7���%��*��$ �����7���%������������
���&�%
�
�������������������&�
� ���7$� �7�� ����$7���%��*��� ������7���%������������
���&�%
�
�����8+�������������&�
 �����7�� �7�� ���*��7���%�*���* ��$$$7���%������������9��	�����
������������&�
�� ��7�� �7�� ����$7���%�*���� �����7���%������������9��	��&�����&�	�����������&�
�� �7�� �7�� �����7���%�*$�*� *����7���%������������
���&�%�������&�9�8	&������������ *��7�� �7�� *��$$7���%�*$�*� ���$�7���%������������
���&�%�������&�9���*������������ ��$7�� �7�� ����$7�$�%�*$��* ������7��
&������������:���&�&�����	���&	��&	� �7�� *����7�� *�����7��
&�*�*�� �����7��
&���������	��	����
�9	���� �7�� �7�� �����7��
&�*���� �����7��
&�����������	��	����
�9	���� �7�� �7�� �����7��
&�*�*�� �����7��
&�������������	�
������
��
	����� �7�� �7�� �����7��
&��*$�� ���*��7$��%���������	��	����
�����������&�
�����&	�� �����7�� �7�� ���*��7*��%�*��*� ���*��7$��%�����������	��	����
�����������&�
�����&	�� �����7�� �7�� ���*��7*��%��*$�* �*�7���%������������
�&&	����	��	�	+&�8�������������& �7�� �7�� �*�7���%��*$�� ���7**�%���������������	&�����	�	;�	��	��	����������� �7*� �7�� ��$7$*�%��*$$� �*����7$��%�������������	&9�
����	��	&
	�&�������������& �$�7�� �7�� ������7�$�%��*��� ��*��7���%�������������
�&����	��	������������&���9�� $7�� �7�� ��*��7�$�%������ �*�7���%������������

������
��
���������������&�
�� �7�� �7�� �*�7���%��*��� $����7�*�%�������������	���
���8�&����
������������&�
� �����7�� �7�� ���$�7$��%�*��*� �*7���%�������������	����
�
�&��&�������������&�
�� �7�� �7�� �*7���%�*$��$ $����7���%������������:���&�&������9�
���
���������� �7�� �7�� $����7���%�*$��� ���7���%��������������
�
��� �7�� �7�� ���7���%�*���� �����7���%��&	�
������8����
	�&� ��7�� ��7*� �����7���%��*�$� �����7���%����&	�
������8����
	�&�����
��� ��7�� ��7*� �����7���%��*��� �����7$$�%�������	��	����8����
	�&�����	&�
������ ��7�� �7�� �����7�$�%�*���� �����7$$�%���������	��	����8����
	�&�����	&�
������ ��7�� �7�� �����7�$�%�*���� �����7$$�%�����������	��	����8����
	�&�����	&�
������ ��7�� �7�� �����7�$�%��*��* ���7���%�������������	��	����%��
�&��� ��7�� �7�� �����7���%��*��� ���7���%�������������
&��������9�� �7�� �7�� ���7���%��*��� ���7���%�������������
&���%��
�&��� �7�� �7�� ���7���%��*��� �7��
&������&	
	�����8����
	�&�����	&�
������ �7�� ��7*� ��7��
&�*��*� �7��
&��������&	
	�����8����
	�&�����	&�
������ �7�� ��7*� ��7��
&�*��*$ �7��
&����������&	
	�����8����
	�&�����	&�
������ �7�� ��7*� ��7��
&��*�*� �7��
&�������������
&������9�� �7�� �7�� �7��
&�*�$�* �7��
&�������������	�
������&	
	%���� �7�� ��7*� ��7*�
&�*���� �7��������&	�
���������	�
���������9�����%���<��� �7�� �7�� �7���*���� �7����������&	�
���������	�
���������9�����%���<� �7�� �7�� �7���*���� �7������������&	�
���������	�
���������9�����%��� �7�� �7�� �7���*���� �����7��
&�������������

&��������	��
����	�%	�� �7�� �7�� �����7��
&�*���* �����7���%�������������&	�
�<��������	��
����	�%	�� �7�� �7�� �����7���%������&	�
����� �����$�7���% *������$�7�� *�$$��*��7�� �$��$�*7���%===================================== ===================================���	���&�	��&�������������� 	+������>�<�������
�8��*����$������� 
�8����*�����*������&�

&���& 
&
�&��������




